acta de inicio; la cual será suscrita por el contratista y el supervisor del contrato, previa aprobación 

de la garantía y cumplidos los requisitos de legalización.  

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la presente contratación es la suma de DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 
($229.688.538) incluido IVA y todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones, tasas y 
gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se 
generen..  

Los costos y gastos en que incurran los oferentes para la elaboración y presentación de las